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Vážení čtenáři, milí návštěvníci, 
s radostí vám představujeme druhé vy-
dání mimosezónních novin, které jistě 
ocení nejen naši pravidelní turisté, ale 
i ti, kteří se teprve chystají náš region 
objevit.  
Naše turistická oblast se v průběhu po-
sledního roku rozrostla o oblast MAS 
Nad Prahou, která přináší pestrou na-
bídku turisticky zajímavých míst, jakými 
jsou například Golf Yard Resort Před-
boj, Památník národního útlaku a od-
boje v  Panenských Břežanech nebo 
Statek Líbeznice. Věříme, že toto rozší-
ření nám umožní kromě přímého napo-
jení na hlavní město obohatit také 
nabídku služeb v regionu. 
S rozšířením území přichází i rozšíření 
našeho pracovního týmu. Máme to 

štěstí přivítat mezi námi dva nové ko-
legy, kteří vnesli do naší turistické ob-
lasti svěží vítr, nové nápady a tím zajisté 
posunou oblast Mělnicko-Kokořínsko 
zase o kousek dál. Společně pracujeme 
na několika zajímavých projektech - na 
své si přijdou například milovníci her 
a znalci filmů, pro které bude na pod-
zim nově spuštěna úniková hra autem 
po filmových místech našeho regionu. 
Nově jsme také zahájili spolupráci s in-
ternetovou platformou Uneeqly, která 
propojuje v  rámci svého online pro-
středí kraje, destinace a  lokální pod-
nikatele. My se budeme snažit jejím 
prostřednictvím nabízet všem návštěv-
níkům a zájemcům nejrůznější pozná-
vací, vzdělávací a kulturní aktivity.  
V těchto novinách zjistíte, že Mělnicko-

Kokořínsko má návštěvníkům co nabíd-
nout i mimo hlavní sezónu. Kromě pří-
rodních krás můžete navštívit koncerty, 
zhlédnout výstavy, pochutnat si na sva-
tomartinské huse, zařádit si s  dětmi 
v bazénu nebo se zrelaxovat například 
v  sauně. Přinášíme vám také přehled 
akcí konaných v době adventu a Vánoc, 
na kterých budete moci nasát tu správ-
nou sváteční atmosféru. Vítáme také 
rozšiřování nabídky služeb i  mimo 
hlavní sezónu. Pivovar Lobeč ohlašuje 
například celoroční, zimními měsíci ne-
přerušený provoz. A co pro nás chystá 
nový partner Lodě Česko, se dočtete 
o několik stránek dále. 
Těšíme se na vaši návštěvu a na další 
společné zážitky! 

Tým TOMK

Novinky a zajímavosti z našeho regionu
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Zoopark Zelčín 

 www.zooparkzelcin.cz  Zelčín, Hořín 
 říjen, březen 9:00–18:00, listopad–únor 9:00–16:00 
Největší kontaktní zoopark v Čechách se zaměřením na hospodářská 
zvířata.  Ve velkých kontaktních výbězích máte možnost se volně po-
hybovat mezi kozami, ovcemi, lamami, drůbeží nebo poníky.  

 
Zookoutek Resort Svět - Úžice 

 www.resortsvet.cz  
 Úžice 299, Úžice u Kralup nad Vltavou 
 každý den 10:00–20:00 
Návštěvníci mohou vidět řadu domácích i exotických zvířat, včetně 
druhů ohrožených vyhynutím: kozičky, lamy alpaky, beránka a nově 
také dva klokánky. 
 

Obora Hostín 

 www.hostin.cz   Hostín-Byšice   celoročně 
V oboře, která se nachází vedle volnočasového areálu s biotopovým 
jezírkem a bludištěm v obci Hostín, je možné zahlédnout jelena siku 
dybowského, daňka skvrnitého, kozorožce horského, bažanta obec-
ného i královského, kachnu divokou nebo zajíce polního. Kolem obory 
vede cca 400 m dlouhá naučná stezka s pozorovatelnou. 
  

Farma Hrádek Mratín  

 https://farma-hradek0.webnode.cz/sluzby/  
 Reimerova 164, Mratín  Po–Pá, Ne 15:00–18:00 
Jízdy na koni, tábory a ustájení koní. 
 

Farma Laka  

 www.facebook.com/p/Farma-Laka-
100054505897413/  
 Olešno 26, Mšeno  737 512 310  
Vyjížďky i vodění na koních a ponících pro děti a dospělé. Prozkou-
mejte krásy Kokořínska z koňského hřbetu. 
 
 
 

Naučná stezka Medvídka Chloumáka 

 https://ticmelnik.cz/wp-content/uploads/2021/ 
03/mesto-medvidek-cedule-100x80cm-FINAL-EU.pdf 
 parkoviště v ulici Lesní, Mělník-Chloumek 
Okružní stezka začínající na Chloumku nabízí 10 zastavení doplně-
ných o interaktivní prvky, kde se dozvíte něco o přírodních pomě-
rech, fauně a flóře okolního lesa a krajiny a o hospodaření v lese. 

Pumptrack Velký Borek 

 www.velkyborek.cz 
 Lokalita Na Pastvách, Velký Borek 
Asfaltové pumptrackové hřiště. 

 
Divadlo kouzel Pavla Kožíška 

 www.divadlokouzel.cz   Mírové nám. 44, Líbeznice 
Divadlo vzniklo v roce 2003 a jeho zakladatelem a ředitelem je 
český kouzelník Pavel Kožíšek. Divadlo uvádí pořady pro děti a do-
spělé, které spojují svět magie, iluze a kouzel. 
 

Dětská herna Mauglí Neratovice 

 www.maugliherna.cz   
 Mládežnická 422, Neratovice 
Dětská herna s kavárnou. 
 

Dětská herna Kinderko Mělník 

 www.facebook.com/kinderko.cz  
 Vodárenská 219, Mělník 
Provoz herny s kavárnou. 
 

Cinibulkova stezka Mšeno 

 www.mestomseno.cz/informace-pro-turisty 
 parkoviště v ulici Jezerní, Mšeno 
Cinibulkova naučná stezka začíná u Městských lázní ve Mšeně a po 
9 km cesty krásnou kokořínskou přírodou se do Mšena opět vrací. 
Na projití Cinibulkovy naučné stezky budete potřebovat přibližně  
3 hodiny.  

Zimní stadion Neratovice 

 www.hcbuldocineratovice.cz  
 U Stadionu 901, Neratovice 
Školička bruslení, veřejné bruslení. 
 

Zimní stadion Mělník 

 www.hcjuniormelnik.cz   Klášterní 647, Mělník 
Školička bruslení, veřejné bruslení. 

 
 

galerie Ve Věži  

 www.mekuc.cz/galerie-ve-vezi  
 ulice 5. května – Pražská brána, Mělník 
26. 9. – 15. 12. Jitka Píšová-Slavíková: S andělem na víně 
 

Farmstudio Vysoká  

 www.farmstudio.cz   Vysoká 26 
20.10. – 31. 12. Výstava Pavel Kopřiva, Jan Prošek a studenti  
Ateliéru interaktivní média Fakulty umění a designu UJEP v ÚL 
 

Společenský dům Neratovice  

 www.spoldum.cz   nám. Republiky 1399, Neratovice 
16. 9. – 31. 10. Taras Kuščynskij a Radka Ciglerová: TARAS, RADKA, 
FOTOGRAFIE... 
 

Regionální muzeum Mělník  

 www.muzeum-melnik.cz   nám. Míru 54, Mělník 
Stálá expozice historických kočárků 
30. 8. 2024 – 30. 3. 2025 Mělník v čase: 750 let města 
25. 10. – 25. 11. Král železný a zlatý 

 
Nostalgická myš Šemanovice 

 www.nostalgickamys.com   Šemanovice 7, Kokořín 
od 10. 10. Jazz World Photo 
 

Pivovar Lobeč  

 www.lobec.cz   Lobeč 34 
7. 5. – 31. 12. Karel Smrkovský: „Kdosi řekl“ 
 

Natur Café  

 facebook.com/naturcafe1  Pražská 3338, Mělník 
12. 10. – 12. 11. Zuzana Gaščarová: „Jiný svět“ 
 

Městská knihovna Mělník  

 www.mekuc.cz/knihovna   
 nám. Karla IV. 3359, Mělník 
12. 9. 2024 – 31. 1. 2025 Náměstí přes čas 
 

Galerie Archa,  
Státní okresní archiv Mělník 

 www.moosmelnik.cz   Pod Vrchem 3358, Mělník 
1. 10. – 9. 12. 20 let Mělnického osvětového a okrašlovacího spolku 
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…máte rádi zvířata 

…si chcete užít čas s dětmi

…chcete zhlédnout výstavu
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Zámek Mělník  

 www.lobkowicz-melnik.cz   Svatováclavská, Mělník 
 říjen–prosinec st–pá 10:00–17:00, so-ne 10:00–18:00  

(změna je možná), leden–březen zavřeno 
 

Muzeum Eduarda Štorcha Lobeč  

 www.muzeumstorch.cz   Lobeč 43, Lobeč 
 každý den 9:00–18:00, nutná rezervace na www.zivamuzea.cz 

 
Zámek Liběchov  

 www.libechov.cz   nám. Václava Levého, Liběchov 
 do 12. 10. so–ne:14:00 a 15:00 
 

Hrad Kokořín  

 www.hradkokorin.eu 
 říjen: so–ne: 9:00–16:00; listopad, prosinec: otevřeno po do-
hodě se správou hradu 
 

Památník národního útlaku  
a odboje Panenské Břežany  

 https://panenske-brezany.muzeumbrandys.cz/  
 Hlavní 11, Panenské Břežany 
 st–ne: 9:00 - 12:00, 12:30–16:30 
 

Památník B. Smetany, Obříství  

 www.obristvi.cz   Obříství 101, Obříství 
 listopad–březen: provozní doba omezená - pouze po dohodě 
s průvodkyní 
 

Památník Jana Palacha Všetaty  

 www.nm.cz/navstivte-nas/objekty/pamatnik-jana-
palacha   Smetanova 337, Všetaty 
 pá–ne 10:00–16:00 

 
 
 

Mělnické podzemí s nejširší studnou  

 www.ticmelnik.cz   Legionářů 51, Mělník 
 po–ne: 9:00–17:00 
Podzemí ze 13. století s nejširší studnou v ČR. 
 

Skalní hrad Nedamy 
 Kokořínský důl 
Dvojice jeskyní vyhloubených v pískovci je pozůstatkem skalního 
hradu Nedamy ze 13.–14. století. Za třicetileté války jeskyně posky-
tla úkryt lidem z okolí před nájezdy Švédů. 
 

Skalní jeskyně Klemperka 
 Kokořín - Truskavna 
Jedna z největších podzemních prostor Kokořínska mezi obcemi 
Truskavna a Kokořín.  
 

Brána do pekel na hradě Houska  

 www.hradhouska.cz  Houska 1 
Vchod do pekla prý střeží strašlivý černý mnich bez obličeje, ale do-
dnes se neví, kde přesně se tato brána do jiného světa nachází. 
Někdo ji hledá v místní kapli, jiný v hradní studni, každý podle své 
fantazie. 
 

Kostnice chrámu sv. Petra a Pavla  

 www.farnostmelnik.cz  Na Vyhlídce 18, Mělník 
 Kostnice je od října do Velikonoc otevřena jen po dohodě na  
tel. 731 518 750 nebo na e-mailu farnost.melnik@dltm.cz pro sku-
pinu více než 10 lidí. 

 
 
 

Předvánoční řemeslný jarmark  
v Regionálním muzeu Mělník  

 www.muzeum-melnik.cz  nám. Míru 54, Mělník 
 30. 11., 9:00–17:00 
Tradiční jarmark s předváděním řemesel a dílničkami pro děti ve 
všech prostorech muzea. 
 

Podzimní kokořínský jarmark  

 www.pobuda.kokorin.info  Kokořínský důl 48  
 5. 10. od 10h 
Čeká vás tradiční řemeslná výroba, lokální produkty, loutkové di-
vadlo. 
 

Košíkářství Petr Král 

 https://kosikarstvikral.wbs.cz 
Zakázková výroba, opravy košů, kurzy pletení, košíkářské sazenice, 
předvádění pletení. 

Máslovické muzeum másla 

 www.maslovice.cz/muzeum-masla/ 
 Pražská 3, Vodochody 
 celoročně (kromě února) so, ne, svátky: 10:00–12:00,  
13:00–16:00. Ve všední dny po předběžné objednávce. 
Jediné muzeum svého druhu ve střední Evropě s interaktivní expo-
zicí, která nabízí různé druhy máselnic, odstředivek, formiček na 
máslo, máslenek na servírování másla a další předměty související 
s domácí výrobou másla.  

 
Kovářská dílna Liederhaus 

 www.liederhaus.cz   Želízy 62, Liběchov  
Začínali jsme jako kovářská dílna, která využila svoje poznatky z ta-
vení železa a po šesti letech vývoje vyrobila unikátní sklářskou pec. 
Na jejím vývoji s námi spolupracovalo několik profesionálních 
sklářů a nyní i díky nim, můžete zažít něco úžasného i vy.  
 

HaduWiga  

 www.hedvikakroupova.cz   Chudolazy 6, Mělník  
Keramika vyrobená s láskou v jedné starobylé kouzelné roubence. 
 

Umělecké kovářství Miškovský 

 www.kovarstvimiskovsky.com  
 Mělnická 141, Byšice 
Uměleckořemeslné zpracování kovů. Zakázková výroba, originální 
návrhy, kvalitně provedená práce. 
 
 
 

Wellness na Zámku Liblice 

 www.zamek-liblice.cz   Liblice 61, Byšice 
Sauna, vířivka, masáže, stezka lesní mysli. 
 

Sauna Obříství 

 www.saunaobristvi.cz   Sv. Čecha 38, Obříství 
Sauna, fyzioterapie, masáže. 
 

Spa Rezidence Liběchov 

 www.rezidencelibechov.cz   
 Pod Kostelíčkem 121, Liběchov 
Sauna, whirlpool, masáže. 
 

Hotel Kokořín wellness 

 www.hotel.kokorin.info   Kokořínský důl 48  
Sauna, vířivka, masáže. 
 

Plavecký bazén Neratovice 

 www.bazen-neratovice.cz  
 Mládežnická 435, Neratovice 
Krytý plavecký bazén se saunou a posilovnou.
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Sýrárna Chorušice 

 www.1zas-chorusice.cz  
 1. zemědělská a.s., Chorušice 118 
Výroba a prodej mléčných výrobků a sýrů z čerstvě nadojeného, 
plnotučného mléka. 
 

Rodinná sýrárna Liblice 

 www.facebook.com/rodinna.syrarna.liblice   
 Liblice 
Ruční výroba sýrů z kravského mléka podle tradičních receptur, bez 
použití konzervantů. 
 

Kozí farma Řepín 

 www.facebook.com/kozifarmarepin 
 Libeňská 70, Řepín 
Kozí mléko a výrobky z něj od koz z registrovaného chovu žijících na 
volné pastvině. 

 
Biofarma Dolínek Odolena Voda  

 www.biomleko.eu   Břežanská 38, Odolena Voda 
BIO kozí mléko nepasterované, kefír, sýry, vejce a další produkty 
z farmy dle sezóny. 
 

Benkor s.r.o. 

 www.benkor.cz   Mělnická Vrutice 72, Velký Borek 
Rodinná společnost s tradicí od roku 1932 specializovaná na výrobu 
koření, bylin a sušené zeleniny. 
 

Naturpark 12  

 www.naturpark12.cz    Kokořín 12, Kokořín 
Výběrová káva pražená v srdci CHKO Kokořínsko. 
 

Parostrojní pivovar Lobeč 

 www.lobec.cz   Lobeč 34, Lobeč 
Příběh půltisícileté tradice vaření piva na Kokořínsku.  
 

Farma Smotlacha Hlavenec 

 www.facebook.com/farmaSmotlacha 
 Hlavenec 3, Předměřice nad Jizerou 
Pěstování a bedýnkový prodej teplomilné zeleniny. Nabízí rajčata, 
papriky, okurky a další druhy zeleniny. 
 

Cítovská vajíčka – Zemědělská Cítov a.s. 

 www.zemcit.cz    Cítov 1, Cítov 
Kvalitní vejce od výrobce z voliérových chovů. 

Líheň Liběchov 

 www.lihenlibechov.cz   Boží Voda 289, Liběchov 
Chov a prodej živých ryb a sportovní rybolov. 
 

Rybářství Štampach 

 www.rybarstvistampach.cz   Střemy 59 
Celoroční prodej ryb. 
 

Levandule Petržílka 

 www.levandulepetrzilka.cz 
 Kokořínský důl 64, Kokořín 
Levandulové opojení - vůně bylinek, čerstvé květiny, sušené vazby. 
 

Sýrárna u Řezáčů 

 www.syrarna.eu    Bukol 41, Vojkovice 
Malá rodinná mlékárna a sýrárna vyrábějící sýry a mléčné výrobky 
poctivě ručně tradiční technologií bez použití chemie, éček 
a konzervantů. 
 

Farma Henrieta 

 www.farmahenrieta.cz   Nosálov 6, Mšeno 
Kozí a kravské mléčné produkty z Kokořínska - čerstvé mléko, 
jogurty, kefír, tvaroh, lučina, čerstvé, nakládané, polotvrdé sýry 
a sýry s ušlechtilou plísní. 
 

Rodinná farma Parusovi 

 www.facebook.com/rodinna.farma.Parusovi  
 Nosálov 34, Mšeno 
Kozí a ovčí sýry čerstvé přírodní, halloumi, nakládané. Zvěřinové 
klobásy, srnčí ragú, divočák s japaño, divočák s vavřínem, daněk 
s vavřínem a další. 
 

Minipivovar Němý Medvěd 

 www.nemymedved.cz/minipivovar  
  Akátová 3527, Mělník 
První a jediný mělnický minipivovar zaměřující se na spodně 
kvašená piva.  
  

Cidérka Lobeč 

 www.cidrebach.cz   Lobeč 79, Lobeč 
Výroba řemeslných ciderů francouzského typu, bez zbytečné 
chemie a s respektem k přírodě.  
 

Terrami 

 www.terrami.cz   Boleslavská 465, Mšeno 
Moštárna v srdci Kokořínska.  
 

Zvěřina Maxmilián 

 www.zverina-maxmilian.cz   Hostín 5, Byšice 
Rodinná firma, za jejímž vznikem stojí chuť přiblížit kvalitní zvěřinu 
všem. Zvěřina pochází z mysliveckých honiteb, obor a farem 
z Kokořínska. 
 

Farma Hanč Vraňany 

 www.farmavranany.cz    Vraňany 240, Vraňany 
Rodinná farma, kde naleznete čerstvost, kvalita a chuť na jednom 
místě.  
 

Biozahájí s.r.o. 

 www.biozahaji.cz   Zahájí 8, Chorušice 
Jsme malá BIO farma, pěstování ovoce a zeleniny 
 

Český chřest 

 www.ceskychrest.cz   Hostín u Vojkovic 
Velkofarma bílého a zeleného chřestu. 
 

Včelí farma Cihlářovi  

 www.med-cihlarovi.cz   Kopeč 5, Úžice 
Med od českých škol z rodinné farmy. 
  

MLK Coffee Roastery 

 www.mlkcoffee.cz   Vysoká 3 
Pražírna výběrové kávy.
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Chcete ochutnat regionální produkty?

7.–11. 11.     Svatomartinské hody – Restaurace Na Hradbách, Mělník 
8.–10. 11.     Svatomartinský víkend – Homutův statek, Sedlec u Mšena 
8.–10. 11.     Svatomartinské hody – Restaurace Brloh, Mělník 
8.–10. 11.     Svatomartinské hody – Dobrý Kanec Hostinec, Mělník 
8.–10. 11.     Svatomartinské hody – U Červených vrat, Chudolazy 
8.–11. 11.     Svatomartinská husa – Zdibský pivovar 
8.–10. 11.     Svatomartinská husa – Černá srna, Kanina 
8.–10. 11.     Svatomartinské menu – Hospoda U Grobiána, Restaurace Pobuda 
9.–11. 11.     Svatomartinská husa – Statek Líbeznice 
9.–17. 11.      Husí hody, Zlonínský dvůr 
11.–17. 11.   Svatomartinské husí hody – Zámek Liblice 
od 11. 11.     Husa v jedinečném podání - Kafe Mělník Bistro 

SVATOMARTINSKÁ  
HUSA 
Kde všude si budete moci užít výjimečný 
kulinářský zážitek a pochutnat si na této 
tradiční podzimní delikatese? 
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Mrtvou cestou od Myši do Kvelbu k Čertovi:  
Tip na nenáročný podzimní výlet po Kokořínsku od místopředsedy Klubu českých turistů, odboru Mělník, Ivana Večla

Podzimní odpoledne se tráví sice dobře 
doma u sklenky dobrého červeného, ale pra-
vověrný turista nelení ani v tuto roční dobu. 
Ideální podzimní trasou pro vás, děti, psa 
a  třeba i  přítelkyni by mohla být ne příliš 
známá trasa Mrtvou cestou od Myši do 
Kvelbu k Čertovi!  

Trasa začíná a  končí v  Šemanovicích 
u  známé hospůdky Nostalgická myš, kde 
můžete trasu zahájit třeba dobrým obědem. 
Vyrazte po uzoučké silničce od Myši, která 
končí u hřbitova. Odtud půjdete rovně po 
neznačená travnaté cestě alejí ovocných 
stromů, u posedu se cesta noří do úzkého 

tmavého úvozu. Kolem několika posedů a kr-
melce jím projdete až k silnici spojující Še-
manovice a Dobřeň. 

Víte, proč se této úvozové cestě říká 
Mrtvá? Byla kdysi součástí tradiční spojnice 
obcí Šemanovice a Horní Vidim. V dobách, 
kdy Šemanovice neměly svůj hřbitov (ten 
mají až od r. 1869), putovali zesnulí z obce 
touto cestou na Vidim na místo svého po-
sledního odpočinku. Úvozová cesta byla 
ještě před nedávnem zcela neprůchodná, 
ale dobrovolníci z Hnutí Brontosaurus ji vy-
sekali a vyčistili a v obou alejích vysázeli také 
50 ovocných stromů tradičních odrůd.   

Na silnici se dáte doprava a po krátkém 
klesání narazíte na modrou turistickou 
značku, po které odbočíte doleva. Cesta 
vede nejprve příjemným borovým lesem, 
pak klesá vpravo skalní průrvou, která vás do-
vede až k  pohodlné lesní cestě vedoucí 
k osamělému stavení. Tady je křižovatka zna-
čených cest. Vy budete pokračovat dále po 
modré, která tady pár metrů stoupá strmě 
do zarostlého svahu. Nedejte se odradit, je 
to jen kousek. Pokračujte pohodlnou cestou 
nad vidimskými chalupami, brzy narazíte na 
silnici spojující Dolní a Horní Vidim, po pravé 
ruce budete mít vidimský hřbitov. Vy odbo-

číte vlevo do obce Horní Vidim a asi po 300 
metrech stoupání uvidíte ve skále po levé 
straně Kvelb u  Čerta. Vstupte tam, ale 
opatrně - a dejte vědět do redakce t. l., kdo 
z  vaší skupinky se vůbec nelekl a  nebál! 
Možná Váš pes, ale ostatní určitě ano… Zá-
platou na váš úlek je čertovsky dobré pohoš-
tění všeho druhu. Nezapomeňte čertovi 
poděkovat a hlavně zaplatit. 

Pokud se ještě necítíte na návrat, můžete 
se zajít podívat na zámek v Horní Vidimi. Park 
je volně přístupný, jen známé skalní lávky už 
nejsou bezpečné. Budova zámku je ale pro 
veřejnost nepřístupná. Zpáteční cestu mů-
žete jít stejnou trasou, nebo můžete po silnici 
dojít mezi chaloupkami na Dolní Vidim 
a údolím po žluté značce na modrou. Cesta 
je sice trochu delší, ale vyhnete se nepříjem-
nému klesání do vidimského dolu po modré, 
kde je zvláště za vlhka kluzko.   

Celá trasa měří 9 km. Cesta není vhodná 
pro kočárek ani cyklisty, děti si ale užijí. Pozor, 
hospůdka Nostalgická Myš je otevřena jen 
o víkendech! To Čert je jiný sekáč, nemá za-
vírací dobu, slouží 24/7… 

Tak šťastnou cestu a pěkně tam pozdra-
vujte! 

Ivan Večl, KČT Mělník

LÉTEM TO NEKONČÍ 
 
 

Ještě před pár lety znal tzv. únikovky, v an-
gličtině známé pod názvem „treasure 
hunt“, málokdo, dnes jsou oblíbené po 
celém světě. Tohoto fenoménu lákajícího 
turisty, kteří vyhledávají aktivní zábavu, si 
všimli už nejen podnikatelé, ale také města 
a organizace destinačního managementu. 
Jejich výhodou je totiž mimo jiné to, že 
mohou ulevit turisticky exponovaným loka-
litám a přivést návštěvníky na místa, na která 
by se běžně nedostali. Cílem venkovních 
únikovek nebývá zpravidla uniknout, jak by 
se mohlo dle názvu zdát, ale dohrát příběh, 
hledat indicie, vyluštit šifru či dorazit na ur-
čité místo.  

Nejinak je tomu v případě dvou nových úni-
kovek z dílny společnosti Exitovky.cz, které 
si můžete na Mělnicku-Kokořínsku zahrát. 
Tou první je hra s názvem Šifra profesora 
Krause, která spatřila světlo světa na konci 
léta u příležitosti 100. výročí narozenin vý-
znamné osobnosti českého vinařství, a která 
vás provede malebným viničním areálem 
Klamovka nabízejícím neotřelý výhled na 
Mělník. Vaším úkolem je rozluštit šifru a od-
halit tajemství profesora Krause. Na této 
cestě neobjevíte jen jeho tajemství, ale také 
se ponoříte do bohaté historie vinařství 
a výroby vína. 
Druhou hrou, která by měla být uvedena na 
konci října, je autoexitovka nazvaná Koko-
řínskem za filmem, která vás zavede na čtr-
náct lokací známých z českých i zahraničních 
filmů. Jak název napovídá, pro přesuny 
k jednotlivým místům v této hře je díky del-
ším vzdálenostem doporučen automobil. 
Vydáte se po stopách tvůrců a podíváte se 
tak na místa, která znáte jen z filmů.  

Přejeme vám hodně štěstí  
a příjemnou zábavu!

Položili jsme několik dotazů Kamile No-
votné, majitelce společnosti Intefolio, která 
stojí za aplikací Exitovky.cz, a zároveň tvůr-
kyni obou výše zmíněných her. 
Jak jste se k tvorbě únikovek dostala? 
Inspirací pro tvorbu her byl vlastní zážitek 
s venkovní únikovkou v Praze. Hra mě bavila, 
ale řekla jsme si, že bych to mohla zvládnout 
ještě lépe sama a že by to mohl být zajímavý 
byznys model. První hru jsme umístila do Tá-
bora, protože je to město, které přímo dýchá 
historií a také je to místo, kde jsem studovala 
a mám k němu velmi blízko.  
Podle čeho hry tvoříte? 
Buď si téma a místo vyberu sama, nebo do-
stanu, v případě hry na míru, zadání hry od ob-
jednavatele. Pak přichází na řadu psaní 
scénáře, vymýšlení šifer a úkolů. Poté se hra 
zadá do aplikace a nastává doba testovací – to 
proto, abych měla jistotu, že je úniková hra 
hratelná ale zároveň i zábavná.  
Kdo jsou vaši zákazníci? 
Zákazníkem může být takřka kdokoli – jedno-
tlivec, rodina či skupina kamarádů, ale i firmy 
hledající nevšední teambuildingovou aktivitu, 
nebo města či organizace destinačního mana-
gementu, která chtějí podpořit turistický ruch.  
Co vás na práci nejvíce baví? 
Mám ráda svobodu a  možnost pracovat na 
projektech, které mě baví a  naplňují. Celý 
tvůrčí proces a schopnost převádět nápady do 
reality bez omezení korporátního prostředí, 
v němž jsem předtím pracovala, jsou pro mě 
nesmírně obohacující a jsem vděčná, že mohu 
svůj pracovní život naplňovat něčím tak pozi-
tivním.

Únikové hry 

foto: mapy.cz



Lodě Česko  
pronájem obytných lodí nově 
i na Mělníku  

I na podzim si můžete dopřát výlet na lodi, 
s kapitánem i bez, na dvou největších čes-
kých řekách.  
Od roku 2014 pronajímá společnost Lodě 
Česko obytné lodě a hausbóty, k jejichž ří-
zení nepotřebujete žádný průkaz. Jak uvedl 
Petr Volek, jednatel společnosti: „Každý rok 
přivítáme více posádek, které řádně proško-
líme, naučíme je zacházet s lodí, prozradíme 
tajné tipy, kam plout a kde kotvit, a pomů-
žeme zažít tu nej dovolenou nebo víkend na 
vodě.“ 
Na Labe i dolní Vltavu vyrazíte z přístavu na 
Mělníku. Vyvázat se můžete na tzv. mole Vi-
king hned vedle Strakova mostu. Plavba 
obytnou lodí je nyní pohodový a komfortní 
zážitek díky novým přístavištím, především 
na Labi, které se budují po celé jeho vodní 
cestě. 
Hledáte tip na dárek? Co třeba krátká plavba 
s výukou? V rámci poukazu „Staň se lodní-
kem“ zažijete dvě hodiny, ve kterých Vám 
budou zábavnou formou přiblíženy taje 
plavby lodí a vyzkoušíte si i její řízení. Více in-
formací včetně koupě dárkového poukazu 
na www.lode-cesko.cz. 

Plavbě zdar! 

Ty nejlepší zážitky  
po ruce díky 

Uneeqly  
Cílem navázání spolupráce s mobilní apli-
kací Uneeqly je především posílení pově-
domí o  společensko-kulturních akcích 
konaných v  rámci našeho regionu a pod-
pora propojení lokálních podnikatelů s ces-
tovním ruchem. Uneeqly zároveň nabízí pro 
všechny uživatele této platformy také různé 
slevové a  jiné zvýhodňující akce a příleži-
tosti. Aplikace je volně a zdarma stažitelná 
na App store pro iPhone a na Google Play 
pro Android. Pokud se v rámci své aktuální 
polohy nacházíte přímo v našem regionu 
Mělnicko-Kokořínsko, naši návštěvnickou 
kartu naleznete hned na titulní straně této 
aplikace.
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28. 11. od 15:30 Rozsvěcení stromečku Vysoká 
Vysoká u Mělníka 

29. 11. od 17:00 Rozsvěcení vánočního stromu spojené 
s předvánočním jarmarkem  
Velký Borek 

30. 11. od 9:00 Předvánoční řemeslný jarmark  
Regionální muzeum Mělník 

30. 11. od 10:00 Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního 
stromu  
Střednice, Vysoká 

30. 11. od 10:00 Vánoční dílničky a rozsvícení stromečku 
Klecany 
náměstí V. B. Třebízského, Klecany 

30. 11. od 15:00 Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního 
stromu ve Mšeně 
nám. Míru, Mšeno 

30. 11. od 15:00 Rozsvícení vánočního stromu v Zelčíně 
Zoopark Zelčín 

30. 11. od 15:00 Vánoční jarmark a slavnostní rozsvícení 
vánočního stromečku 
Kulturní dům Lužec nad Vltavou 

1. 12. od 10:00 Svatobarborský vánoční jarmark 
nám. Republiky, Neratovice 

1. 12. od 15:00 Buchty a Loutky: Vánoční raketa 
Nostalgická myš, Šemanovice 

1. 12. od 17:00 Rozsvícení vánočního stromu 
Rodinné centrum Chloumek, Trojická 2803, Mělník 

1.12. Vítání adventu a rozsvícení vánočního stromu 
nám. Míru, Mělník 

1. 12. od 17:00 Adventní koncert a rozsvícení stromečku 
Zámek Liblice 

1. 12. od 17:00 Adventní koncert (hraje Michal Novenko) 
chrám sv. Petra a Pavla, Na Vyhlídce, Mělník  

7. 12. od 13:00 Mikulášská nadílka v zooparku 
Zoopark Zelčín 

7. 12. od 16:00 Toulky za Mikulášem 
Rodinné centrum Chloumek, Trojická 2803, Mělník 

8. 12. od 12:00 Vánoční trh na zámku Lobkovice 
Zámek Lobkovice 

9. 12. od 19:00 Česká mše vánoční 
Společenský dům Neratovice 

11. 12. od 18:00 Česko zpívá koledy 
Rodinné centrum Chloumek, Trojická 2803, Mělník 

12. 12. od 17:00 Varhanní půlhodinka (hraje Aleš Bárta) 
chrám sv. Petra a Pavla, Na Vyhlídce, Mělník  

13. 12. od 17:00 3. ročník Vánočního cirkusu Klecany 
Kulturní centrum Rychta, U Školky 74, Klecany 

14. 12. od 15:30 Čerti ve skalách  
skály u Harasova 

15. 12. Koncert Solideo 
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Lobkovicích  

15. 12. Vánoční koncert v kostele sv. Václava ve Vysoké  
kostel sv. Václava Vysoká 

16.–30. 12. Vánoční stezka se světýlky 
Střednice, Vysoká 

21. 12. od 9:00 Vánoční stezka zooparkem 
Zoopark Zelčín 

21. 12. od 15:00 Živý betlém v Chodči 
Kaplička v Chodči 

21. 12. od 17:00 Vánoční koncert Takyhlasy, Asihlasy 
kostel sv. Jana Nepomuckého, Šemanovice 

21. 12. od 18:00 Vánoční večírek 
Brloh Bar, Bezručova 613, Mělník 

25.12. od 16:00 Vánoční koledy 
chrám sv. Petra a Pavla, Na Vyhlídce, Mělník  

26.–28. 12. Vánoční nadílka pro zvířátka 
Zoopark Zelčín 

1. 1. 2025 Jak na Nový rok, tak po celý rok  
Zoopark Zelčín 
Tradiční novoroční hledačka sněhových vloček v zooparku 

4. 1. 2025 Tříkrálová obchůzka v Chodči 
Chodeč u Vysoké 

5. 1. 2025 od 16:00 Koncert sboru Chrapot 
chrám sv. Petra a Pavla, Na Vyhlídce, Mělník 

Adventní a vánoční čas 
Města a obce v našem regionu ožívají v adventním a vánočním čase pestrou 
nabídkou akcí. Je to období, kdy na ulicích zavoní skořice, svařené víno a per-
níčky, kdy se náměstí rozsvítí tisíci světýlek a nejen v kostelích zazní klasická vá-
noční hudba. Ať už se rozhodnete pro poklidný čas strávený s rodinou a přáteli 
na vánočních trzích, kulturní zážitek nebo chcete nasát atmosféru tradičních vá-
nočních jarmarků, určitě si v našem regionu přijdete na své.

zdroj: archiv lode-cesko.cz 

foto: Středočeská centrála CR 
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5. 10. od 19:00 Jak se nezbláznit 
www.mestomseno.cz  

9. 10. od 19:30 Partička na vzduchu 
www.mekuc.cz 

11. 10. od 20:30 Flat Fly, Priestly Meadows 
www.staramydlarna.cz 

12. 10. od 11:00  Den otevřených dveří v Domě 
zaniklých řemesel v Dolní Vidimi, čp. 78 
www.ekocentrumkoniklec.cz 

12. 10. od 11:00 Druhé pivovarské slavnosti na 
Pivovaře 
www.brlohbar.cz 

12. 10. od 14:00 - Mažoretky v Zooparku Zelčín 
www.zooparkzelcin.cz 

16. 10. od 18:00 Pocta Karlu Horňákovi 
www.mestomseno.cz  

16. 10. od 19:00 Bratři Ebenové 
www.mekuc.cz 

17. 10. od 17:00 Žít se dá s lehkostí 
Beseda s Mgr. Ladislavem Černým. 
www.volnocasek.cz 

18. 10. od 20:00 Koncert Chlapi v sobě 
www.staramydlarna.cz 

19. 10. od 14:00 Klaunský den v zooparku 
www.zooparkzelcin.cz 

19. 10. od 18:00 Farmstudio OPEN  
www.farmstudio.cz 

20. 10. Podzimní slavnost Všetaty 
www.rcvsetatyprivory.cz 

21. 10. od 19:00 Jiří Kolbaba „Jordánsko“ 
www.kass-luzec.cz 

23. 10. od 19:00 Degustace - Filmové koktejly 3 
www.brlohbar.cz 

26. 10. od 20:00 Koncert Piava 
www.staramydlarna.cz 

27. 10. od 14:00 Halloween v zooparku  
www.zooparkzelcin.cz 

27. 10. od 20:00 Vítkovo kvarteto 
www.nostalgickamys.com 

29. 10. od 17:00 Jak se tvoří mapy 
Beseda s Ing. Jiřím Rohlíkem a Mgr. Karlem Uzlem 
www.volnocasek.cz 

31. 10. od 19:00 Besídka divadla Sklep 
www.mekuc.cz 

 

2. 11. od 15:00 Loutky bez hranic: Příběhy malé 
Lupinity 
www.nostalgickamys.com 

2. 11. od 16:00 Strachy mezi řádky 
www.tadyprojekt.cz 

3. 11. od 15:30 Halloweenská stezka 
www.rcchloumek.cz 

3. 11. od 19:00 Laco Deczi & Celula New York 
www.mekuc.cz 

7. 11.–10. 11. Divadelní salon paní Ljuby 
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

8. 11. od 17:00 Svatomartinský průvod V. Borek 
www.velkyborek.cz  

9. 11. od 17:00 Strašidelný les Čakovičky 
www.cakovicky.cz 

9. 11. od 16:00 Svatomartinský průvod v Zelčíně 
www.zooparkzelcin.cz 

9. 11. od 20:00 Michal Prokop Trio 
www.nostalgickamys.com 

12. 11. od 17:00 Křest kalendáře Velký Borek   
Beseda s K. Lojkou a M. Klihavcem o jejich nové knize Velký Mělník 
www.volnocasek.cz 

13. 11. od 19:00 Richard Müller: 40 let na scéně 
www.mekuc.cz 

15. 11. od 19:00 Koncert: Janek Ledecký 
www.lobkowicz-melnik.cz 

16. 11. od 18:00 Neratovický košt vín 
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

16. 11. od 19:00 Koncert: Marie Rottrová 
www.lobkowicz-melnik.cz 

17. 11. od 19:00 Koncert: J. Suchý a J. Molavcová 
www.lobkowicz-melnik.cz 

21. 11. od 18:00 Snow Film Fest 
www.brlohbar.cz 

22. 11. od 20:00 Amelie Siba 
www.nostalgickamys.com 

23. 11. od 13:00 Kolo štěstí v zooparku 
www.zooparkzelcin.cz 

24. 11. od 19:00 Dan Bárta a Illustratosphere 
(SD Neratovice) www.spoldum.cz 

24. 11. od 19:00 Co to píšeš, miláčku 
www.kass-luzec.cz 

27. 11. od 19:00 O. Havelka a Melody Makers 
www.mekuc.cz 

 

7. 1. od 19:00 Apokryfy  
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

13. 1. Madame Rubinstein 
www.mekuc.cz 

23. 1. od 19:00 Skleněný zvěřinec 
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

25. 1. Zimní kvízová stezka Zooparkem 
www.zooparkzelcin.cz 

28. 1. od 19:00 Za dveřmi kanceláří 
www.kass-luzec.cz 
 
 

1. 2. Hromnice v Zelčíně 
www.zooparkzelcin.cz 

3. 2. od 19:00 Hrůznou cestou  
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

13. 2. od 19:00 Až naprší a uschne 
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

15. 2. Valentýnská sobota v Zelčíně 
www.zooparkzelcin.cz 

17. 2. od 19:00 Krása Italské opery 
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

20. 2. od 19:00 Josef Klíma „České podsvětí“ 
www.kass-luzec.cz 

22. 2. Stezka plná omylů v zooparku  
www.zooparkzelcin.cz 
 
 

1. 3. Masopust v Chodči 
www.obecvysoka.cz 

2. 3. od 10:00 Mělnický masopust a  trhy 
www.muzeum-melnik.cz; www.trhymelnik.cz; www.brlohbar.cz  

8. 3. Den žen v zooparku  
www.zooparkzelcin.cz 

13. 3 od 19:00 Vedlejší účinky  
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz 

15. 3. od 15:00 Průvod sv. Patrika 
www.brlohbar.cz 

22. 3. Světový den vody v zooparku  
www.zooparkzelcin.cz 

25. 3 od 19:00 Jan Ámos Komenský: Labyrint 
světa a ráj srdce 
(Společenský dům Neratovice) www.spoldum.cz

ŘÍJEN 2024 LISTOPAD 2024 LEDEN 2025

ÚNOR 2025

BŘEZEN 2025

Kalendárium akcí (více naleznete na www.melnicko-kokorinsko.cz)

Turistická  
informační  
centra v našem 
regionu:

TIC Mělník, Legionářů 51, Mělník 
 602 679 552   infocentrum@mekuc.cz 
 Otevřeno denně 9:00–17:00 

TIC Neratovice, Společenský dům 
nám. Republiky 1399, Neratovice 
 602 682 602   tic.neratovice@gmail.com 
 Po–Pá 9:00–16:30, So–Ne 9:00–15:00 

TIC Mšeno, nám. Míru 1, Mšeno 
 315 693 040   info@mestomseno.cz 
 říjen–březen: Po–St 8:00–11:30, 12:00–17:00 
Út–Čt  8:00–11:30, 12:00–15:00, Pá 8:00–13:00 So a Ne zavřeno 

TIC Nostalgická myš, Šemanovice 7, Kokořín 
 739 248 850   nostalgickamys@gmail.com 
 Po, St, Čt 14:00–18:00, Út 15:00–19:00, Pá, So, Ne 10:00–19:00


